

خطر تماس های تلفنی



گوشی‌های تلفن همراه یکی از مهم‌ترین ابزار دشمن برای جاسوسی است. سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای فرا ارج از نحوه استفاده از گوشی‌ها برای جلوگیری از سوءاستفاده دشمن می‌گوید.

■ دشمن از طریق پلتفرم‌ها و پیام‌رسان‌های خارجی می‌تواند به اطلاعات موجود در گوشی‌های کاربران دسترسی پیدا و از آن سوءاستفاده کند؛ بنابراین توصیه می‌شود از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده کنید.

■ اطلاعاتی که در فضای مجازی ردوبدل می‌شود، می‌تواند مورد شنود یا تحلیل قرار گیرد و علیه امنیت ملی و حتی امنیت شخصی کاربران به کار گرفته شود.

■ حتی مکالمات تلفنی معمولی باستانگان داخل یا خارج از کشور می‌تواند مورد شنود قرار گیرد. اگر کسی از شمارد راه وضعیت منطقه‌تان، محل زندگی‌تان یا حوادث اطرافتان پرسید، پاسخ شما باید با احتیاط و در صورت امکان «همی‌دانم» باشد.

■ برای حفظ امنیت، هرگونه اطلاعاتی که لزومی به اشتراک‌گذاری آن نیست، نباید در فضای مجازی یا تلفنی مطرح شود.

سرخط خبرها

■ مأموران پلیس هرمزگان ۲ متهم را که در ایام ۱۲ روزه جنگ با ارسال لوکیشن مراکز حساس و حیاتی استان با سرپل‌های خارج‌نشین در ارتباط بودند، شناسایی و دستگیر کردند.

■ مدیرعامل آتش‌نشانی تهران پایان عملیات آواربرداری و جست‌وجوی مفقودان در مناطق آسیب‌دیده در حملات رژیم صهیونیستی را اعلام کرد.

■ انفجار یک کیسول گاز در خانه‌ای واقع در خیابان امام‌خمینی، ۸ مصدوم برجا گذاشت. از این تعداد یک نفر در محل حادثه درمان شد و ۷ مصدوم دیگر به بیمارستان منتقل شدند.

■ سردار منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس از دستگیری فردی در متروی تهران خبر داد که در حال ارسال اطلاعات از اماکن نظامی و حساس کشور برای دشمن بود. در بررسی تلفن همراه متهم معلوم شد او دستوراتی به زبان عبری دریافت کرده است.

یک دهه شصتی

نخستین راهدار زن کشور شد



فاطمه یوسفی به‌تازگی رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان نور در مازندران شده است؛ هرچند پیش از او در سال ۱۳۹۷مهاز بهرامی در لرستان به‌عنوان نخستین راهدار زن کشور فعالیت خود را آغاز کرده

بود، اما فاطمه یوسفی نخستین زن در کشور است که پست ریاست اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای را از آن خود کرده است.

فاطمه یوسفی با اینکه سابقه زیادی در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای دارد، از اینکه یک روزی بتواند ریاست این اداره را بر عهده بگیرد، چندان مطمئن نبود.

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان نور به همشهری می‌گوید: «فعالیت در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سختی‌های خودش را دارد. به‌عنوان یک انسان، حس خوبی دارم که در این حرفه مشغول به کار هستم. به هر حال، فعالیت در حوزه راهداری یک امر خدایسندانه محسوب می‌شود.»

فاطمه یوسفی توضیح می‌دهد: «برایم دور از انتظار نبود که مدیر کل اداره راهداری شهرستان نور شوم، ولی مطمئن نبودم. مدیر کل استان و فرماندار شهرستان نور به من اعتماد کردند و امیدوارم در این جایگاه موفق باشم.»

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان نور متولد ۱۳۴۵ است و تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته عمران سپری کرده و در حال حاضر دانشجوی دکتری برنامه‌ریزی عمران است. فاطمه یوسفی می‌گوید: «پیش‌تر به‌عنوان مدیر گروه و مدرس رشته عمران فعالیت می‌کردم. مدتی سمت نایب رئیس کانون مهندسی شهرستان نور را به‌عهده داشتم. سال ۱۳۹۹ در آزمون استخدامی دستگاه‌های اجرایی کشور شرکت و در سمت کارشناس حمل‌ونقل فعالیت خود را شروع کردم. پس از آن ۲-۳ سال معاون اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نسور و در نهایت از نیمه‌های فروردین امسال به‌عنوان رئیس اداره راهداری انتخاب‌شدم.»

فیلم گزارش نخستین راهدار زن کشور را با اسکن این کد ببینید.



کشف ۴ کیلو شیشه از سمند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان سمنان از کشف ۴ کیلو مواد مخدر شیشه از یک دستگاه سمند در ورودی سمنان خبر داد. به‌گفته سرهنگ سیدامیر موسوی مأموران پلیس شامگاه پنجشنبه در بازرسی این خودرو که به‌سوی یکی از استان‌های شرقی در حرکت بود این محموله را کشف و متهم را دستگیر کردند.



دستگیری ۴ فرد مرتبط با رسانه‌های معاند

فرمانده انتظامی آستارا از دستگیری ۴ نفر به اتهام تبلیغ علیه نظام و ارتباط با رسانه‌های معاند خبر داد. سرهنگ مرتضی احدی گفت: متهمان شامل ۲ مرد و ۲ زن اهل استان‌های غربی کشور هستند که در بازبینی تلفن همراه‌شان تعدادی فیلم و عکس از نقاط مختلف شهر که به شبکه‌های معاند ارسال کرده بودند کشف شد.



پیکر دانشمند هسته‌ای و اعضای خانواده‌اش که در حمله اسرائیل شهید شده بودند، تشییع شد

ناگفته‌های جنایت صهیونیست‌ها در آستانه اشرفیه



گزارش: محمد جعفری روزنامه‌نگار

چند روز پس از حمله رژیم صهیونیستی به خانه‌ای در آستانه اشرفیه که منجر به شهادت یکی از دانشمندان هسته‌ای و ۴ نفر دیگر از اعضای خانواده‌اش شد، یکی از همسایه‌ها جزئیات بیشتری از این حادثه را بازگو می‌کند. به گزارش همشهری، باسداد ۲۳ خردادماه، رژیم صهیونیستی در حمله به نقاط مختلف کشور شمار زیادی از سرداران، دانشمندان و شهروندان را به شهادت رساند. یکی از اهداف این حمله خانه دکتر سیدمحمد رضا صدیقی صابر، دانشمندان هسته‌ای کشور بود. آن شب اما او در خانه حضور نداشت و فقط حمیدرضا، فرزند ۱۷ ساله‌اش در خانه حضور داشت که در این حمله به شهادت رسید. هرچند دشمن در ترور دکتر صدیقی ناکام ماند، اما قصد داشت هر طور شده او را به شهادت برساند. چند روز از این حادثه گذشته بود و دکتر صدیقی و اعضای خانواده‌اش به خانه پدر همسرش در شهرستان آستانه اشرفیه رفته بودند. آنجا با حضور شماری از اقوام قرار بود مراسم هفتم محمدرضا بر گزار شود که ساعتی بعد دشمن صهیونیستی به آنجا نیز حمله کرد. دشمن در این جنایت با شلیک ۳ رانه باعث ویرانی کامل خانه و شهادت ساکنان آن و شماری از همسایه‌ها شد.

حادثه به روایت همسایه

یکی از ساکنان این شهر که خانه‌اش در نزدیکی محل حادثه قرار دارد، به همشهری می‌گوید: ساعت از یک بامداد گذشته بود که صدای انفجار مهیبی بلند شد، آنقدر که فکر کردم خانه ما را زده‌اند. همه شیشه‌های خانه خرد شد و بعضی دیوارها ترک برداشت. پنجره‌ها و درها از چارچوبشان در آمدند و به سمتی پرتاب شدند. همه شوکه بودیم و کمی بعد فهمیدیم به خانه همسایه حمله شده است. او ادامه می‌دهد: خانه همسایه‌مان ویلایی بود. در حقیقت خانه ویلایی کنار هم بود، اما بر اثر انفجار اثری از خانه‌ها نبود. بعد متوجه شدیم

بودند و بیشتر فامیلشان آنجا بودند که این حمله اتفاق افتاد و افراد زیادی به شهادت رسیدند و مجروح شدند.

که داماد همسایه‌مان دانشمند هسته‌ای بوده و چند روز قبل پسرش در تهران به شهادت رسیده بود و آن روز در آنجا برایش مراسم هفتم گرفته

وداع با شهدا

این حمله ناخواسته دانه موجب شهادت ۱۶ نفر و جراحت شمار زیادی شد. هویت شماری از شهدا به دلیل شدت انفجار مشخص نبود، اما پس از چند روز با آزمایش دی‌ان‌ای هویت همگی تعیین شد و ۵ نفر از شهدا عصر پنجشنبه با حضور افشار مختلف مردم و خانواده‌های شهدا ابتدا در رشت و سپس در شهر آستانه اشرفیه تشییع شدند. مراسم تشییع در رشت از میدان شهدای ذهاب تا میدان صیقلان و مراسم تشییع و تدفین در آستانه اشرفیه از کانون بسیج تا گلزار شهدا برگزار شد و مردم با شهدای این جنایت وداع کردند.

پلیسی در تعقیب قاتلان مادر و دختر

تحقیقات پلیس، این مادر و دختر با ضربات چاقو به قتل رسیده‌اند. از سوی دیگر، بررسی تیم جایی نشان می‌دهد که قتل از سوی یک آشنا صورت گرفته است؛ چرا که به‌نظر می‌رسد قاتل یا قاتلان به راحتی توانسته‌اند وارد خانه مادر و دختر شوند و نقشه خود را عملی کنند. تحقیقات در این پرونده برای رازگشایی از این جنایت زایل‌ها، این دیگ‌ها برای مهمانان امام حسین (ع) برپا شده‌اند. هولناک ادامه دارد.

خانه مادرش رساندم تا آن شب کنار مادرش باشد. خودم هم به خانه برگشتم و دیگر خبری از همسر نداشت تا امروز (۵ تیر). هرچه به همسر زنگ می‌زدم جواب نمی‌داد. نگران شدم و خودم را به خانه مادر زدم رساندم اما کسی در را باز نمی‌کرد. در نهایت به پلیس زنگ زدم و با حضور مأموران، قفل در را شکستیم و وارد خانه شدیم و با اجساد همسر و مادر زخمی مواجه شدم. بر اساس

به‌دنبال قتل مادر و دختری در پایتخت، تحقیقات تیم جایی برای رازگشایی از این جنایت آغاز شده است. به گزارش همشهری، در جریان این جنایت که عصر ۵ تیر ماه رخ داد، مادر و دختری در یکی از محله‌های پایتخت به قتل رسیدند. داماد این خانواده نخستین کسی بود که با اجساد قربانیان روبه‌رو شده بود. او در تحقیقات به پلیس گفت: شب قبل همسر را به

مهاجرت معکوس به بافت تاریخی گرگان

فریدون فعالی، شهردار گرگان، برای بازنده‌سازی بافت تاریخی این شهر شاهد مهاجرت معکوس به این محدوده هستیم. بافت تاریخی گرگان حدود ۱۵۷ هکتار وسعت دارد که ۴۵ هکتار آن در هسته مرکزی شهر قرار گرفته است و بیشترین فرصت‌ها را برای جذب سرمایه‌گذار و توسعه گردشگری فراهم می‌کند.



خبر روز

همدلی ادامه دارد

بخشش کرایه‌ها در کیش

در چند روز اخیر مهرنامه‌ای از سوی جامعه بازاریان کیش در جهت حمایت از مستأجران منتشر شده است. مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان جزیره کیش در این باره به همشهری می‌گوید: «در این پویش متدی به‌عنوان مهرنامه منتشر کردیم و اکثر مالکان همکاری لازم را انجام دادند. خوشبختانه ۵۶ مالک بزرگ بازارهای کیش از این پویش استقبال کردند و با حمایت و همکاری خود توانستیم کارهایی انجام دهیم.» رحمان سادات نجفی می‌افزاید: «مردم باید همدیگر را درک کنند و مالکان هم در این شرایط تعهداتی نسبت به مستأجران دارند. کیش مقصد گردشگری است و همه چیز وابسته به پروازهاست و پروازها هم متوقف شده بود.» به‌گفته او، در حال حاضر بسیاری از مالکان اجاره‌بهای خود را از ۱۵ تا ۲۰ درصد بخشیده‌اند. او تأکید می‌کند: «یکی از اهداف و وظایفی که در جامعه بازاریان تعریف کرده‌ایم، مسئولیت اجتماعی است.»

عکس خبر



آیین سنتی صلا در حرم رضوی

همزمان با نخستین روز از ماه محرم الحرام، آیین سنتی ۳۰۰ ساله «صلا» برای آغاز عزاداری سیدالشهدا (ع) توسط خادمان حرم مطهر رضوی برگزار شد. عکس: تسنیم

عطر خوش نذری در سراسر ایران

نگاهی به غذاهای نذری شهر به شهر ایران در ایام عزاداری امام حسین ع

گزارش: زهرا رفیعی روزنامه‌نگار

وقتی صدای طبل عزا در کوچه‌ها تمام می‌شود و علم‌های رقاصان در باد به دیوار تکیه داده می‌شوند، در قابلمه‌های نذری باز می‌شود و بوی قیمه و آش و برنج از خانه‌ها و حسینیه‌ها تمام

آش بی‌بی سه‌شنبه

یک نوع آش نذری است که بیشتر در مناطق مرکزی ایران، به‌ویژه در اراک و نراق، در ایام محرم و به‌ویژه در روزهای تاسوعا و عاشورا پخته می‌شود. حلوانی به نام «تر حلوا» هم پرطرفدار است.

شله مشهدی

سنت شله‌پزان که همه‌ساله همزمان با ایام محرم و صفر در شهر مشهد انجام می‌شود، به‌عنوان یک غذای سنتی و میراث فرهنگی و معنوی خراسان و ایران ثبت ملی شده است.

غلو زابلی

حلیم زابلی، معروف به غلو زابلی، از غذاهای نذری محرم استان خراسان جنوبی، بیرجند و زابل است. این غذا با ادویه‌های تند بلوچ‌ها بسیار پرطرفدار است.

لگمه‌العباس هویزه

عمده نذری‌های مردم این شهرستان قربانی گوسفند و گوساله است. اما برای روز هفتم محرم، لگمه عزاداران توزیع می‌کنند که به آن «لگمه‌العباس» می‌گویند.

قیمه بوشهری

معروف ترین غذای بوشهری قیمه‌ای است کاملاً جاف‌تاده که با شکر را کنار سر می‌شود. البته که اگر کسی سفره می‌گذارد اضافه کند. این غذا در شیراز نیز به‌عنوان نذری پخته می‌شود.

هلیسه کرمانشاه

هلیسه همان حلیم است که در کرمانشاه پخته می‌شود و مردم برای هم‌زدن آن صف می‌بندند.

آبگوشت خوانسار

اصلی‌ترین غذایی که در خوانسار در می‌شود آبگوشتی است که جز گوشت و سبزی‌مینی و پیاز چیری ندارد و یکی از خوشمزه‌ترین نذری‌های است که افراد با سال غذایشان مزه غذای امام حسین (ع) بگیرد.